
Posudek školitele na diplomovou práci 

 

Student: Bc. Adéla Říhová  

Název práce: Epigenetická regulace genů pro HLA II. třídy ve vztahu ke stárnutí 

organismu 

Vedoucí práce: Ing. Anna Kotrbova-Kozak Ph.D. 

 

  

Cílem práce„Epigenetická regulace genů pro HLA II. třídy ve vztahu ke stárnutí 

organismu“ byla analýza metylačního genů DQB1 a porovnání rozdílů mezi generacemi a mezi 

jednotlivými alelami. V další častí studentka zaměřila se na porovnání úrovní exprese mRNA 

genu DQB1 mezi generacemi, mezi jednotlivými alelami a ve vztahu k metylačnímu statusu . 

 Literární přehled je zpracován přehledně, autorka použila relevantní zdroje a tyto 

údaje jsou správně citovány. Studentka velmi kvalitně zpracovala poznatky z oblasti genové 

regulace lidského hlavního histokompatibilitního systému HLA II,  metylace DNA a změny 

epigenetické regulace spojené se stárnutím organismu. 

 Adéla Říhová vždy se snažila odvést precizní práci s věrohodnými a 

reprodukovatelnými výsledky. K laboratorní práci přistupovala samostatně a systematicky. 

Prokázala, že je velmi zdatným a samostatným experimentátorem ochotným věnovat své práci 

nadstandardní množství času. Diplomantka na zaklade přečtené literatury a společné diskuze 

samostatně formovala diskuzi a závěry. 

 I přes technické problémy, které vyskytly se v průběhu práce, studentka splnila úkoly 

formulované v zadání diplomové práce a touto diplomovou prací prokázala svoji způsobilost 

pokračovat v další vědecké práci ve formě PhD studia v oboru biomedicíny. 

 Diplomovou práci jednoznačně doporučuji k obhajobě a klasifikuji ji známkou 

výborně. 
 


